[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	20.09.2023

	№
	573

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 22.08.2023 № 492
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 22.08.2023 № 492 «Об утверждении муниципальной программы, направленной на развитие общественной инфраструктуры муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области на 2024 год» следующие изменения:
1.1. Внести изменения в муниципальную программу, направленную на развитие общественной инфраструктуры муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области на 2024 год» (далее – Муниципальная программа) согласно приложению.
ГлаваСвечинского
муниципального округа                                                                     Г.С. Гоголева

[bookmark: _GoBack]Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа
от 20.09.2023 № 573
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальнойпрограмме,направленной на развитие общественной инфраструктуры муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области на 2024 год
1. Раздел 8 Муниципальной программы «Стратегическая цель и основные задачи программы» изложить в новой редакции:
[bookmark: _Toc171142004][bookmark: _Toc251017649]«8. Стратегическая цель и основные задачи программы
Общей стратегической целью настоящей программы является:
    - стабильное повышение уровня и качества жизни населения за счет привлечения внешних инвестиций (в том числе за счет поддержки совместных инициатив населения), развитие потенциала органов местного самоуправления и расширения участия граждан в деятельности органов местного самоуправления.
Для достижения этой цели предполагается решить следующие задачи:
1. Повышения уровня участия населения в разрешении собственных проблем и в планировании и расходовании бюджетных средств;
2. Развитие способностей местных органов власти готовить и внедрять проекты с участием населения;
3. Ремонт проезжей части ул. Северная и участка ул. Центральная, дер. Марьины
4. Ремонт участка проезжей части ул. Ветеранов, дер. Еременки
5. Благоустройство сквера за памятником воинам-освободителям ВОВ 1941-1945 годов на ул. Тотмянина, пгт Свеча
6. Ремонт участков проезжей части ул. Лесная и ул. Луговая, с. Юма
7. Ремонт участка проезжей части ул. Дружбы, дер. Огрызки.
Соответствующий инвестиционный план приведен в Приложении 2»
2. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Инвестиционный план» изложить в новой редакции. Прилагается.
____________

Приложение № 2

к Муниципальной программе

ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПЛАН

Свечинский муниципальный округ Кировской области

Сроки выполнения:   	Начало: “01” мая  2024                                                         	Окончание: “30” сентября 2024
	Название микропроекта
	Место выполнения проекта (населенный пункт)
	Дата
начала
	Дата окончания
	Наличие технической документации
	Стоимость проекта

	Вклад ППМИ
(областные средства)
	Вклад МО
	Другие местные вклады (физические лица)
	Другие источники (юридические лица)
	Общаястоимость

	Ремонт участка проезжей части ул. Ветеранов, дер. Еременки
	дер. Еременки
	01.05. 2024
	30.09. 2024
	имеется
	540 000
	193 719
	90 000
	10 000
	833 719

	Ремонт проезжей части ул. Северная и  участка ул. Центральная, дер. Марьины
	дер. Марьины
	01.05. 2024
	30.09. 2024
	имеется
	2 160 000
	606 081
	220 000
	30 000
	3 016 081

	Ремонт участков проезжей части ул. Лесная и ул. Луговаяя, с. Юма
	с. Юма
	01.05. 2024
	30.09. 2024
	имеется
	1 090 000
	300 032
	160 000
	20 000
	1 570 032

	Ремонт участка проезжей части ул. Дружбы, дер. Огрызки
	дер. Самоулки
	01.05. 2023
	30.09. 2023
	имеется
	555 000
	211 652
	42 000
	15 000
	823 652

	Благоустройство сквера за памятником воинам-освободителям ВОВ 1941-1945 годов на ул. Тотмянина, пгт Свеча
	пгт Свеча
	01.05. 2024
	30.09. 2024
	имеется
	2 450 000
	901 813
	250 000
	50 000
	3 651 813

	ВСЕГО

	6 795 000
	2 213 297
	762 000
	125 000
	9 895 297

image1.jpeg